АДМІНІСТРАЦІЯ

СОВЄТСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

СОВЄТСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТСКОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ

КОЙ ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» октября 2018 года              пгт. Советский  № 330

 О внесении изменений в постановление

администрации Советского сельского

поселения Советского района

Республики Крым от 20.08. 2018 года

№ 237«Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

 услуги «Выдача архивных справок,

 архивных выписок и архивных

 копий документов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 27

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

постановлением администрации  Советского сельского поселения Советского

района Республики Крым от 12 января 2015 года № 1 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг  на территории администрации

муниципального образования Советское сельское поселение Советского

района Республики Крым, администрация Советского сельского поселения

Советского района Республики Крым постановляет:

1. Внести в постановление администрации Советского сельского поселения

Советского района Республики Крым от 20 августа 2018 года № 237 «Выдача

архивных справок, архивных выписок и архивных копий документов»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

изложить в новой редакции:

2.6. Указание на запрет требовать от заявителя представления

документов и информации или осуществления действий, предоставление

или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с

предоставлением муниципальной услуги

2.6.1 Запрещается требовать от заявителя:

а) представления документов и информации или осуществления действий,

предоставление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

б) представления документов и информации, которые в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Республики Крым и муниципальными правовыми актами

находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих

муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного

самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и

органам местного самоуправления организаций, участвующих в

предоставлении государственных или муниципальных услуг, за

исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг». Заявитель вправе представить

указанные документы и информацию по собственной инициативе;

в) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за

исключением получения услуг и получения документов и информации,

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в

перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

г) представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением

следующих случаев:

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо

в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный

ранее комплект документов;

- истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги;

-) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального

служащего, работника многофункционального центра, работника

организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от

27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном

виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную

услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной

частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства».

1.2. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок,

архивных выписок и архивных копий документов» изложить в новой

редакции»:

 «5.2. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования:

Предметом досудебного (внесудебного) обжалования могут являться

действия (бездействие) и решения, принятые (осуществляемые)

должностным лицом органа, предоставляющего муниципальную услугу в

ходе предоставления муниципальной услуги на основании

Административного регламента, в том числе в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации заявления (обращения, запроса) заявителя о

предоставлении муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

- требование у заявителя документов или информации либо осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Республики Крым, муниципальными правовыми актами

администрации Советского сельского поселения для предоставления

муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов у заявителя, представление которых

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Республики Крым, муниципальными

правовыми актами администрации Советского сельского поселения для

предоставления муниципальной услуги4

 - отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Республики Крым, муниципальными

правовыми актами  администрации Советского сельского поселения для

предоставления муниципальной услуги;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации нормативными правовыми актами Республики Крым,

муниципальными правовыми актами  администрации Советского сельского

поселения для предоставления муниципальной услуги;

- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу в исправлении

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока

таких исправлений;

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики

Крым, муниципальными правовыми актами муниципального образования

муниципальными правовыми актами администрации Советского сельского

поселения;

- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом

4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.3.Пункт 5.7 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего

муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных

служащих по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных

справок, архивных выписок и архивных копий документов»   изложить в

новой редакции»:

«5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю

в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме

направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения

жалобы.

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в п.5.8 настоящего Регламента, дается информация о

действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную

услугу, многофункциональным центром либо организацией,

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных

нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся

извинения за доставленные неудобства и указывается информация о

дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях

получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в п.5.7 настоящего Регламента, даются

аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также

информация о порядке обжалования принятого решения».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации сельского поселения Советского района

Республики Крым Кот А.П.

3. Ведущему специалисту отдела  по правовым вопросам, вопросам

муниципального имущества, землеустройства, территориального

планирования и предоставления муниципальных услуг Сейтвелиеву Н.Ш.

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

муниципального образования  Советское сельское поселение Советский

район Республики Крым http://sovmo.rk.gov.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации                                                        Н.В. Руденко

Советского сельского поселения